Município de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, CEP 91510-120, 
matriculado sob o nº 16317, no Registro de Imóveis da 3ª Zona de Porto Alegre, 
costa averbação na matrícula de um prédio de alvenaria de 238m² edificado. 

Condições de Venda:  À VISTA OU FINANCIAMENTO BANCÁRIO. 

Lance inicial:   R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais). 

LOTE 2) (BRA10693):  IMÓVEL – PAROBÉ/RS: MATRÍCULA: 12.814 DA 
COMARCA DE TAQUARA: TERRENO URBANO, situado no “LOTEAMENTO VILA 
ALEXANDRIA”, sito nesta cidade, no bairro de Parobé, constituído do LOTE nº 03, da 
QUADRA F, com a área de 360,00 m², com as seguintes medidas e confrontações:

[...]

área averbada de Construído prédio em alvenaria para fins religiosos, área de 
217,30m², na rua Arduino Haack nº 380, conforme Carta de Habite-se nº 44.598-
3/2005, expedida pela Prefeitura Municipal de Parobé–RS em 23.06.2005. 

Condições de Venda:  À VISTA OU FINANCIAMENTO BANCÁRIO. 

Lance inicial: R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três mil reais). 

1. DA MODALIDADE 

EDITAL DE LEILÃO 

2. DO OBJETO 

LOTE 3) (BRA5510), IMÓVEL: NOVO HAMBURGO/RS: MATRÍCULA: 57.828 DO 
OFICIO DE NH/RS: Um terreno situado no Bairro São Jorge, no quarteirão formado 
pelas ruas Araranguá, Engenheiro Jorge Schury, 19 de Novembro e Amantino A.

[...]

30,00 metros ao oeste para a Rua Engenheiro Jorge Schury, formando esquina, 30,00 
metros ao leste onde confronta com imóvel de Stefano Wagner e outros, e 25,00 
metros ao sul com imóvel de Paulo R. Locks. Sem benfeitorias. 

Condições de Venda:  À VISTA OU FINANCIAMENTO BANCÁRIO. 

Lance inicial: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). 

LOTE 4) BRA10207, IMÓVEL: SAPUCAIA DO SUL/RS: MATRÍCULA: 13.057 DO OFICIO 
DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SAPUCAIA DO SUL/RS: IMÓVEL: UM TERRENO situado 
nesta cidade, na Vila Nova Sapucaia, composto do lote vinte e três (23) da quadra trinta e um

[...]

de 300m² conforme informações extraídas da matrícula 13.057 e uma edificação (igreja) 
construída com habite-se registrado constando 152,15m² averbados. Localizado na Rua Rio 
Negro, 183, Sapucaia do Sul/RS. 

Condições de Venda:  À VISTA OU FINANCIAMENTO BANCÁRIO. 

Lance inicial: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

Observações: Para todos os lotes ofertados, será de responsabilidade do(a) 
comprador(a) a abertura de matrícula no competente Registro de Imóveis, caso 
seja necessário, bem como a regularização de área construída, 
ampliação/demolição e qualquer encargo decorrente dos atos, inclusive eventual